
Asistentes: 

Por el ERIC 
- Ricardo Carrillo ricardo.carrillo@lifewatch.eu 
-Jaime Lobo: jaime.lobo@lifewatch.eu 

-Estibaliz Saenz: estibaliz.saenz@lifewatch.eu 

-Pablo Guerrero: pablo.guerrero@lifewatch.eu 
-Julio Paneque:  julio.paneque@lifewatch.eu 
 
Por la EBD:  
 
Juanjo Negro: negro@ebd.csic.es 
Luis Santamaría: luis.santamaria@ebd.csic.es 
 
Por el Grupo de Investigación: 
Coby Bolger: coby@horse1.org 
Blanca Montoro: blancamontorop@hotmail.com 
Lucía Pajares: lu.pg18@gmail.com 
 
PP NN 
 
Problemas graves de última hora: telemática  
Gloria González (Picos de Europa): ggonzal1@tragsa.es 
Alba Jordana (Agüestortes y Estany de Sant Maurici): alba.jordana@gencat.cat 
 
 
Andalucía: 
 
PN Doñana:  
Jose Juan Chans (Gerente):  josej.chans@juntadeandalucia.es 
 
PN Sierra Nevada: 
Francisco de Asís Muñoz Collado (Director):  franciscoa.munoz@juntadeandalucia.es 
Linarejos Pérez Béjar (Conservadora):  linarejosr.perez@juntadeandalucia.es 
 
 
PN Sierra de las Nieves:  
Juan José Jiménez: jjimen12@tragsa.es 
 
Parque Los Alcornocales 
Juan Manuel Fornell (Director):  juanm.fornell@ juntadeandalucia.es 
 
 
Espacios Europeos: 
 
Laura Lago (Galicia): laura.lagos@udc.es 
Josefa Arcos (Extremadura):  forest.aytopiornal@gmail.com 
 
 
 


